МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТАРОСАХЧИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]Протокол № 2
публичных слушаний
Ульяновская область
Мелекесский район
с. Старая Сахча 								 03.12.2022 г.14-00

Председательствовали: Мороз К.В. - Глава муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение»
Секретарь: Владимиркина Т.А. - начальник финансового отдела администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение»
Присутствовали: 36 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обсуждение проекта решения «О бюджете муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год и плановые периоды 2024 – 2025 годов», опубликованный в газете «Муниципальный вестник Заволжья» .
2. Рассмотрение предложений и замечаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год и плановые периоды 2024 – 2025 годов».
3.Результат публичных слушаний.

По первому вопросу выступил председательствующий-Глава муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» К.В. Мороз, предложил провести публичные слушания по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год и плановые периоды 2024 – 2025 годов» в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 Устава муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, принятого решением Совета депутатов муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области. Сообщил, что публичные слушания по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год и плановые периоды 2024 – 2025 годов» назначены Постановлением Главы муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 18.11.2022 № 4.
По второму вопросу выступил начальник финансового отдела администрации муниципального образования» Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области Т.А. Владимиркина, ознакомила присутствующих с основными положениями и направлениями проекта решения «О бюджете муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год и плановые периоды 2024 – 2025годов».
Были заслушаны жители поселения, заданы вопросы председательствующему Главе муниципального образования» Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области К.В. Мороз..
По третьему вопросу председательствующий предложил одобрить проект решения «О бюджете муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год и плановые периоды 2024 – 2025 годов», опубликованный в газете «Муниципальный вестник Заволжья»
Предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области рассмотреть и принять проект решения «О бюджете муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год и плановые периоды 2024 – 2025 годов».
2. Направить рекомендации в Совет депутатов муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области для рассмотрения на заседании Совета депутатов муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.

Председательствующий публичных слушаний                           К.В. Мороз

Секретарь публичных слушаний                                           Т.А. Владимиркина